

## EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

*Processo Administrativo n°: 136/2019.*

*Pregão Eletrônico n°: 83/2019.*

*Objeto: “Seleção de propostas para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), através do sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses.”.*

*Critério: menor valor por item.*

Tornam-se públicos os itens vencidos e devidamente classificados do Pregão Eletrônico n°: 83/2019 – Feaes:

Item 01: Avental Impermeável Em PVC Incolor.

Licitante: TR Distribuidora De Equipamentos De Segurança Ltda.

Marca: Brascamp.

Valor Unitário: R\$ 6,0000.

Quantidade: 100 Unidades.

Valor Total: R\$ 600,00.

Item 02: Bloqueador Solar (tipo Loção, Com Fator De Proteção Solar Mínimo De 30)-  
Mínimo 120 G.

Licitante: Forte Sinal Equipamentos Eireli.

Marca: Sunday Fps 30 120 ml.

Valor Unitário: R\$ 8,5900.

Quantidade: 200 Bisnagas/Unidades.

Valor Total: R\$ 1.718,00.

Item 03: Capa De Chuva – Tamanho G.

Licitante: TR Distribuidora De Equipamentos De Segurança Ltda.

Marca: Brascamp.

Valor Unitário: R\$ 12,0000.

Quantidade: 70 Unidades.

Valor Total: R\$ 840,00.

Item 04: Capa De Chuva – Tamanho GG.

Licitante: TR Distribuidora De Equipamentos De Segurança Ltda.

Marca: Brascamp.

Valor Unitário: R\$ 12,8000.

Quantidade: 30 Unidades.

Valor Total: R\$ 384,00.

**Item 05: Capa De Chuva – Tamanho M.**

Licitante: TR Distribuidora De Equipamentos De Segurança Ltda.

Marca: Brascamp.

Valor Unitário: R\$ 11,4400.

Quantidade: 70 Unidades.

Valor Total: R\$ 800,80.

**Item 06: Capacete De Segurança.**

Licitante: Pizani & Pizani Cursos E Treinamentos Ltda. ME

Marca: Camper.

Valor Unitário: R\$ 7,9900.

Quantidade: 100 Unidades.

Valor Total: R\$ 799,00.

**Item 08: Corda De Segurança Trançada Semi Estática Para Trava Quedas.**

Licitante: Portal Supri Distribuidora Ltda.

Marca: Plasmodia.

Valor Unitário: R\$ 3,6700.

Quantidade: 100 Metros.

Valor Total: R\$ 367,00.

**Item 13: Luva De Algodão Tricotada – Tipo Pigmentada.**

Licitante: Pizani & Pizani Cursos E Treinamentos Ltda. ME

Marca: Volk.

Valor Unitário: R\$ 2,0100.

Quantidade: 6 Pares/Unidades.

Valor Total: R\$ 12,06.

**Item 14: Luva De Silicone –temperaturas Extremas.**

Licitante: Portal Supri Distribuidora Ltda.

Marca: Danny.

Valor Unitário: R\$ 114,0000.

Quantidade: 10 Unidades.

Valor Total: R\$ 1.140,00.

Item 15: Luva Para Proteção Contra Agentes Mecânicos.

Licitante: Pizani & Pizani Cursos E Treinamentos Ltda. ME.

Marca: Volk.

Valor Unitário: R\$ 3,0400.

Quantidade: 50 Unidades.

Valor Total: R\$ 152,00.

Item 16: Luva Plástica Cano Longo (70 Cm) – Pct. 100 Un.

Licitante: Pizani & Pizani Cursos E Treinamentos Ltda. ME.

Marca: Prevmax.

Valor Unitário: R\$ 29,0000.

Quantidade: 150 Pacotes.

Valor Total: R\$ 4.350,00.

Item 17: Mangote Contra Agentes Térmicos.

Licitante: Forte Sinal Equipamentos Eireli.

Marca: Rio Valley.

Valor Unitário: R\$ 119,9900.

Quantidade: 50 Unidades.

Valor Total: R\$ 5.999,50.

Total geral do Pregão Eletrônico nº 83/2019 – R\$ 17.162,36.

Itens desertos: item 07 (Cinto De Segurança Modelo Paraquedista Com Talabarte Duplo); item 09 (Escada Tesoura/Singela Em Fibra De Vidro); item 10 (Luva De Latéx Ranhurado Cano Longo – Tamanho G); item 11 (Luva De Latéx Ranhurado Cano Longo – Tamanho M); item 12 (Luva De Latéx Ranhurado Cano Longo – Tamanho P); item 18 (Talabarte De Posicionamento Com Trava Quedas Para Corda) e item 19 (Tapete De Borracha Isolante Elétrico).

Itens fracassados: não há.



**Feaes**

R. Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
CEP 81.110-522  
(41) 3316-5900

[www.feaes.curitiba.pr.gov.br](http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br)

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes ([www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br)).

Curitiba, 02 de setembro de 2019.

Juliano Eugenio da Silva  
Pregoeiro